



LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 01/2022

FIDEICOMISO DEL PLAN DE OBRAS DE MEDIANO Y LARGO
PLAZO – UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA

COMUNICADO Nº08

09/12/2022

CONSULTAS

Pregunta 27)

¿Se debe cotizar cámaras y NVR?

No tenemos planos de ubicación de cámaras para saber la cantidad, y si hay de diferentes modelos, pueden ser para interiores o exteriores.

¿Se deben cotizar elementos activos, como switch y AP wifi?

Respuesta 27)

SI, la empresa debe realizar el proyecto a modo de garantizar un control visual de todo el perímetro de las edificaciones a ejecutar en este llamado.

Como está plasmado en el apartado de "Dimensionamiento de cantidad de puestos" de la memoria, se estiman la siguiente cantidad de cámaras:34 cámaras IP de Video Vigilancia que estarán distribuidas de la siguiente forma:

- Edificio D - 20: 16 abajo – 4 arriba
- Edificio E - 14

En su mayoría son cámaras son exteriores que deben cubrir todo el perímetro, se estiman dos cámaras en cada vértice de cada edificio y una en cada acceso a los mismos.

Además de esto, deben haber cámaras interiores que cubran todos los corredores y cada entrada/salida de cada edificio. D37

Pregunta 28)

Se pide en los planos cambiar la línea de acometida al tablero general existente, pero no se indica el recorrido de dicha línea en los planos.

Necesitaríamos un plano donde esté indicado el recorrido para poder medrarla o por lo menos el dato de los metros lineales de la línea de acometida al tablero general.

Respuesta 28)

No se suministra plano de instalaciones, el proyecto debe es responsabilidad del oferente a ser validado por UDELAR.